Ofício nº 284/2023/DPARL/CMI    Itanhaém, 24 de outubro de 2023.

À

Sua Excelência

Senhor Prefeito

TIAGO RODRIGUES CERVANTES

Paço Municipal “Anchieta”

Itanhaém/SP – CEP 11740-000

Assunto: Encaminhamento dos Requerimentos

Senhor Prefeito:

  Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópia dos

Requerimentos apresentados, discutidos e aprovados durante a 105ª Sessão Ordinária da 18ª

Legislatura, realizada em 23 de outubro de 2023 a saber:

✓ Requerimento nº 251/2023 - Solicita ao Executivo informações referentes à Secretaria de

Trânsito e Segurança Municipal, conforme especifica, de autoria do Vereador Silvio Cesar de

Oliveira e subscrito pelo nobre Vereador Carlos Henrique Garzon;

✓ Requerimento nº 252/2023 - Solicita ao Executivo a convocação do secretário de

Administração, Gilberto Andriguetto Júnior, para elucidar as decisões tomadas frente à pasta,

conforme especifica, de autoria do Vereador Silvio Cesar de Oliveira e subscrito pelo nobre

Vereador Carlos Henrique S. Garzon;

✓ Requerimento nº 254/2023 - Solicita ao Poder Executivo informações sobre obras

realizadas na orla do bairro Cibratel, e também sobre a eventual existência de projeto e de

recursos para a urbanização da orla dos bairros seguintes, em continuidade da benfeitoria, de

autoria do Vereador Rutinaldo da Silva Bastos e subscrito pelos nobres Vereadores Carlos

Henrique S. Garzon, Fernando da S.X de Miranda, Lucas Gabriel S. Abbasi, Silvio Cesar

de Oliveira e Wilson Oliveira Santos;

✓ Requerimento n° 255/2023 - Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito

Sr. TIAGO RODRIGUES CERVANTES, que sejam prestadas informações a respeito dos

materiais utilizados nas regionais para manutenção de ruas e avenidas que ainda não foram

asfaltadas no Município de Itanhaém, de autoria do Vereador Carlos Henrique S. Garzon e

subscrito pelo nobre Vereador Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 256/2023 - Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito

Sr. TIAGO RODRIGUES CERVANTES, que fls. 23 sejam prestadas informações a respeito

dos projetos existentes em parceria com o FEHIDRO - Fundo Estadual de Recursos Hídricos e

a Prefeitura Municipal de Itanhaém nos últimos 5 anos, de autoria do Vereador Carlos

Henrique S. Garzon subscrito pelo nobre Vereador Silvio Cesar de Oliveira;

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 36003900350031003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

✓ Requerimento nº 257/2023 - Solicita ao Executivo informações sobre transporte gratuito

para que mulheres grávidas, em situação de vulnerabilidade social, possam realizar

acompanhamento pré-natal, de autoria do Vereador Rutinaldo da Silva Bastos subscrito

pelos nobres Vereadores Carlos Henrique S. Garzon, Lucas Gabriel S. Abbasi, Fernando

da S.X de Miranda, Silvio Cesar de Oliveira e Wilson Oliveira Santos.

  Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

  Respeitosamente,

FERNANDO DA S. X. DE MIRANDA

 Presidente

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 36003900350031003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-10-24T17:44:06-0300